CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta Douta
Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente, para realizar o controle de pombos no
município.

JUSTIFICATIVA

É notório a grande quantidade de pombos em locais de grande
circulação de munícipes em Indaiatuba como Pavilhão da Viber, Praça
Dom Pedro II e outros.

Apesar de apresentar um aspecto inofensivo, tais animais são
causadores e transmissores de diversas doenças danosas a saúde
humana, dessa maneira faz-se necessário o controle e práticas de
prevenção para a redução dos riscos de exposição, como dedetização,
limpeza dos locais, expulsão, entre outras, nas áreas de grande
concentração da população.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente Sugestão.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2019.

PROT-CMI 1893/2019
04/09/2019 - 14:39

PROT-CMI 1893/2019
04/09/2019 - 14:39
IND 1264/2019